
Parki Krosno Data wydruku: 06-07-2026 23:16

, Krosno 1

Warsztaty poświęcone ochronie przyrody, promocji bioróżnorodności oraz
zrównoważonemu rozwojowi w ramach projektu Interreg NEXT
Polska–Ukraina 2021–2027w Iwoniczu.

Dnia 24 października 2025 r. w Iwoniczu odbyły się warsztaty poświęcone ochronie przyrody,
promocji bioróżnorodności oraz zrównoważonemu rozwojowi, w których wzięli udział Dyrektor wraz
z pracownikiem Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie. Wydarzenie zostało
zrealizowane w ramach projektu Youth4EcoEdu „CARPATHIAN YOUTH FOR ECO SMART
EDUCATION”, współfinansowanego ze środków Programu Interreg NEXT Polska–Ukraina
2021–2027.

W trakcie warsztatów omówiono praktyczne aspekty ochrony przyrody i bioróżnorodności na
przykładzie polskich doświadczeń, w tym dobre praktyki w zakresie gospodarki leśnej, ochrony
gatunków, siedlisk i wód, a także działań edukacyjnych i adaptacyjnych wobec zmian klimatu.
Zaprezentowano program Unii Europejskiej Biodiversa+, czyli europejskie partnerstwo wspierające
badania nad różnorodnością biologiczną oraz jego rolę w polityce i praktyce ochrony środowiska.
Przedstawiono również międzynarodowe programy dla „Rozwiązań opartych na naturze”, omawiając
możliwości współpracy lokalnej, regionalnej
i międzynarodowej na rzecz ich wdrażania. Uczestnicy wzięli także udział w pracy warsztatowej, co
pozwoliło na praktyczne zaangażowanie się w omawiane zagadnienia.

Warsztaty poprowadzili mgr inż. Paweł Szczygieł, praktyk w dziedzinie ochrony przyrody,
specjalizujący się w zarządzaniu lasami i wdrażaniu działań proekologicznych w gospodarce leśnej,
oraz prof. dr hab. inż. Józef Hernik, ekspert w zakresie polityki i programów międzynarodowych
dotyczących bioróżnorodności, wieloletni badacz i wykładowca, zaangażowany w europejskie
inicjatywy na rzecz ochrony środowiska, wykładowca Akademii Rolniczej w Krakowie.

Stanowiły one cenną okazję do wymiany doświadczeń oraz pogłębienia wiedzy na temat ochrony
przyrody i zrównoważonego rozwoju, przyczyniając się do realizacji celów projektu Youth4EcoEdu.
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